
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2014

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  1/2014,

o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení 
veřejného pořádku 

__________________________

datum nabytí účinnosti: 12. 2. 2014

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2014,

o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení
veřejného pořádku 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/030. zasedání konaném dne 21. 1. 2014, na základě
§ 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších
předpisů,  a  v  souladu  s  ustanovením  §  10  písm.  a)  a  d)  a  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona
č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1
Předmět a cíl

(1) Předmětem vyhlášky je regulace a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku při
provozování loterií a jiných podobných her. 

(2) Cílem  vyhlášky  je  ochrana  sociálně  slabých,  snadno  ovlivnitelných  nebo  duševně
nevyzrálých  osob  před  důsledky  plynoucími  z  účasti  na  loteriích  a  jiných  podobných  hrách
a předcházení záporným jevům spojeným s hraním těchto her, které ve svých důsledcích mohou
vést k narušování veřejného pořádku.

Článek 2
Vymezení základních pojmů

(1) Loterií  a  jinou  podobnou hrou pro  účely  této  vyhlášky jsou sázkové hry,  loterie  a  jiné
podobné hry uvedené v ustanovení § 2 písm. e), g), i), j), l), m) a n) a v ustanovení § 50 odst. 3
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Propagací  pro  účely  této  vyhlášky  se  rozumí  reklama1 na  loterie  a  jiné  podobné  hry
a všeobecná podpora a oslavování hraní loterií a jiných podobných her (vyjádřená slovně, graficky
nebo zvukem), kterou jinak nelze označit za reklamu.

Článek 3
Určení míst a času

(1) Loterie  a  jiné  podobné  hry  uvedené  v zákoně  č.  202/1990  Sb.,  o  loteriích  a  jiných
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

1 § 1 odst. 2 a 3 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o  provozování
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 12. 2. 2014

Strana 2 (celkem 5)



a) v  ustanovení  §  2  písm.  e)  – sázkové  hry  provozované  pomocí  elektronicky  nebo
elektronicko-mechanicky  řízených  výherních  hracích  přístrojů  nebo  podobných  zařízení
(výherní hrací přístroje),

b) v ustanovení § 2 písm. l) – sázkové hry provozované prostřednictvím funkčně nedělitelného
technického  zařízení  centrálního  loterního  systému,  jímž  je  elektronický  systém  tvořený
centrální  řídicí  jednotkou,  místními  kontrolními  jednotkami  a neomezeným  počtem
připojených  koncových  interaktivních  videoloterních  terminálů  (interaktivní  videoloterní
terminál), 

c) v ustanovení § 2 písm. n) – sázkové hry provozované prostřednictvím technického zařízení,
které je elektronickým systémem tvořeným řídicí jednotkou se třemi pevně fyzicky spojenými
herními místy obsluhovanými sázejícími, se kterými tvoří funkčně nedělitelný celek (lokální
loterní systém),

d) v § 50 odst. 3 – loterie a jiné podobné hry povolené Ministerstvem financí, které nejsou
upraveny v části první až čtvrté zákona, 

mohou být na území statutárního města Brna provozovány pouze na místech vymezených v příloze
této vyhlášky, přičemž provozovny musí splňovat podmínky uvedené v článku 4. 

(2) Loterie a jiné podobné hry uvedené v čl. 2 odst. 1 této vyhlášky nesmí být provozovány
na celém území statutárního města Brna v pracovních dnech od 7.00 hod. do 14.00 hod.

(3) Loterie  a jiné podobné hry podle odstavce 1 tohoto článku a loterie  a jiné podobné hry
uvedené  v zákoně  č.  202/1990 Sb.,  o  loteriích  a  jiných  podobných hrách,  ve  znění  pozdějších
předpisů 

a) v ustanovení  §  2  písm.  g)  – sázkové  hry  provozované  pomocí  zvláštního  druhu  žetonů
s kombinací  patnácti  čísel v číselné řadě od jedné do devadesáti,  při kterých není předem
určen počet účastníků a ani výše herní jistiny, 

b) v ustanovení § 2 písm. i)  – sázkové hry provozované ve zvláště k tomu určených hernách
(kasinech),  a  to  i  za  pomoci  mechanických  zařízení,  při  nichž  není  předem  určen  počet
účastníků a ani není známa výše vsazených částek jedné hry, například ruleta, kostky, karetní
hry,  kdy sázející  hrají  proti  provozovateli  kasina,  případně  další  hry  schválené  v  herním
plánu, jakož i varianty těchto her,

c) v ustanovení  §  2  písm.  j)  – loterie  a  jiné  podobné hry  provozované  pomocí  technických
zařízení obsluhovaných přímo sázejícím nebo provozované po telefonu, při nichž není předem
určen počet účastníků a ani není předem známa výše vsazených částek,

d) v ustanovení § 2 písm. m) – turnajové nebo hotovostní sázkové hry provozované za pomoci
karet, při nichž není předem určen počet účastníků a ani není známa výše vsazených částek,
kdy účastníci platí vklad (sázku) nebo startovné, jehož návratnost se účastníkovi nezaručuje, 

je zakázáno provozovat na celém území MČ Brno-Královo Pole. 

Článek 4 
Podmínky provozování

Loterie a jiné podobné hry lze provozovat pouze za splnění následujících podmínek:

(1) vzhled provozoven bude upraven tak, aby nebyly na jejich vnějších částech ani na vnějších
částech budov, ve kterých se provozovny nacházejí, umístěny reklamy, nápisy či jiné formy sdělení
(slovní, zvukové, pohyblivé, statické, blikající, grafické či jakékoli jiné) propagující provozování
________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 12. 2. 2014

Strana 3 (celkem 5)



loterií  a  jiných  podobných  her,  propagující  podávání  nápojů  a  jiných  benefitů  ke  hře  zdarma,
případně  se slevou,  propagující  půjčování  finančních  prostředků pro  účely  hraní  her  či  získání
výher,

(2) výlohy, okna, vstupy či jiné stavební otvory budou zabezpečeny proti nahlížení do vnitřních
prostor provozoven, případně jiných místností provozovny,

(3) trvalé snímání kamerovým systémem s uchováním pořízených záznamů nejméně po dobu 7
kalendářních dnů:

a) herny nebo kasina – vstupy do těchto provozoven (vč.  prostoru před nimi) a jejich celé
vnitřní prostory,

b) pohostinská zařízení – oddělené části  provozovny nebo místnosti  v provozovně výhradně
určené k provozování loterií a jiných podobných her,

provozovatel je povinen umožnit přístup k pořízeným záznamům kontrolním orgánům,

(4) zamezení  vstupu  osob  mladších  18  let:  v případě  herny  a  kasina  do  celé  provozovny,
v pohostinských zařízeních do oddělené části provozovny nebo do místnosti v provozovně výhradně
určené k provozování loterií a jiných podobných her. 

Článek 5
Kontrola

Kontrolou  dodržování  povinností  uvedených  v této  vyhlášce  jsou  pověřeni  zaměstnanci
městských částí a strážníci Městské policie Brno2. 

Článek 6
Sankční ustanovení

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihovat jako přestupek3,  nejde-li
o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů4,5.

Článek 7 
Přechodné ustanovení

Provozovny loterií a jiných podobných her musí být uvedeny do souladu s článkem 4 této
vyhlášky do 3 měsíců od data nabytí účinnosti této vyhlášky.

2   § 52 písm. a) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 
    § 2 písm. c) zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění
3 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
4 § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
5 § 48 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 12. 2. 2014

Strana 4 (celkem 5)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2014,
o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku 
________________________________________________________________________________

Článek 8 
Zrušující ustanovení

Nabytím účinnosti  této  vyhlášky se zrušuje  obecně závazná  vyhláška  statutárního  města
Brna č. 18/2011, o regulaci provozu loterií a jiných podobných her. 

Článek 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 12. 2. 2014

Strana 5 (celkem 5)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2014,
	Článek 1
	Předmět a cíl
	Článek 2
	Článek 4
	Článek 7
	Článek 8
	Článek 9
	Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

